



FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

CNPJ: 09.148.315/0001-55

Rua Pe. Paulino Nogueira, Nº 375, São Francisco, Mercedal Nova - Ceará, Cep: 62940-000

E-mail: metalurgicaaosfrancisco@hotmail.com, Telefone: (85) - 3422-1186

## PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CEARÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE (S): I, II, III

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-020/2018 - DIVERSAS

Comissão de Licitação  
Fl. 906  
Morada Nova - CE

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subdividida pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas neste PREGÃO PRESENCIAL, Nº PP-020/2018 - DIVERSAS.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

| ITEM               | UND | DESCRIÇÃO   | QUANT | MARCA              | VALOR UNITARIO  | VALOR TOTAL   |
|--------------------|-----|---|-------|--------------------|---|---|
| 1                  | UND | ARQUIVO, AÇO - 04 GAVETAS ROLAMENTO, COR CINZA TEXTURIZADO, FECHAMENTO POR CHAVE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 135 X 460 X 460 MM (A X L X P), PINTURA ELETROSTÁTICA EM PO AUTOMATIZADA COM FOSFATIZAÇÃO, ACOMPANHADA PÉS REGULÁVEIS DE PLÁSTICO, GARANTIA 12 MESES.  | 134   | MET. SÃO FRANCISCO | R\$ 448,90 (QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)    | R\$ 60.152,60 (SESSENTA MIL, CINCO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS)             |
| 2                  | UND | ARMÁRIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,66M X 0,75M X 0,35M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.   | 99    | MET. SÃO FRANCISCO | R\$ 379,90 (TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)        | R\$ 37.610,10 (TRINTA E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS)                    |
| 3                  | UND | ARMÁRIO, AÇO - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,90M X 0,90 M X 0,40M, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.  | 121   | MET. SÃO FRANCISCO | R\$ 435,90 (QUATROCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS)     | R\$ 52.743,90 (CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS) |
| 4                  | UND | ARMÁRIO, MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 1,59M X 0,95M X 0,43M, ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARFIM, CORES VARIADAS, 04 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.   | 35    | NL MOVEIS          | R\$ 389,87 (TREZENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SETE CENTAVOS)           | R\$ 13.645,45 (TREZE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS)  |
| 5                  | UND | ARMÁRIO, MADEIRA MDF - FECHADO COM DUAS PORTAS, DIMENSÕES: 0,77M X 0,80M X 0,36M, ACABAMENTO COM PERFIL DE PVC, ESTRUTURA EM AÇO EM PINTURA EPOXI NAS CORES CINZA/PRETO/BEGE/MARFIM, PESO 20KG, CORES VARIADAS, 01 PRATELEIRA, GARANTIA 12 MESES.   | 34    | NL MOVEIS          | R\$ 248,93 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) | R\$ 8.463,62 (OITO MIL, QUATROCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)      |
| 6                  | UND | ESTANTE, DE AÇO - DIMENSÕES: ALTURA 200 CM X LARGURA 92 CM X PROFUNDIDADE 32 CM, COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SUPERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 06 PRATELEIRAS, GARANTIA 12 MESES.   | 207   | MET. SÃO FRANCISCO | R\$ 140,00 (CENTO E QUARENTA REAIS)                                     | R\$ 28.980,00 (VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS)                                |
| 7                  | UND | ESTANTE, BIBLIOTECA, DE AÇO - DUPLA FACE, 02 COLUNAS LATERAIS DE SUSTENTAÇÃO, DIMENSÕES: ALTURA 200 CM X LARGURA 102 CM X PROFUNDIDADE 55,5 CM, COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, FACE SIMPLES, BASE INFERIOR FECHADA, ACABAMENTO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE, PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI, 08 PRATELEIRAS. | 47    | MET. SÃO FRANCISCO | R\$ 1.119,30 (MIL CENTO E DEZENOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS)             | R\$ 52.607,10 (CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS)                |
| 8                  | UND | GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COR ARGILA/BRANCA, 04 GAVETAS, MEDIÇÕES: 0,32M LARGURA X 0,39M PROFUNDIDADE X 0,65M ALTURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANÍNICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE.  | 55    | NL MOVEIS          | R\$ 298,01 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E UM CENTAVO)               | R\$ 16.390,55 (DEZESSES MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)        |
| 9                  | UND | GAVETEIRO - VOLANTE EM MDF, COR ARGILA/BRANCA, 03 GAVETAS, MEDIÇÕES: 0,36M LARGURA X 0,36M PROFUNDIDADE X 0,67M ALTURA, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELANÍNICO, COM PUXADOR EM PVC, COM CHAVE.  | 46    | NL MOVEIS          | R\$ 247,97 (DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) | R\$ 11.406,62 (ONZE MIL, QUATROCENTOS E SEIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS)               |
| <b>VALOR TOTAL</b> |     |   |       |                    |   | <b>R\$ 281.999,94 (DUZENTOS E OITENTA E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS)</b>                      |

LOTE II - CADEIRAS, POLTRONA E SOFÁ

| ITEM               | UND  | DESCRIÇÃO  | QUANT | MARCA              | VALOR UNITARIO                                      | VALOR TOTAL   |
|--------------------|------|--|-------|--------------------|---|---|
| 1                  | UND  | CADEIRA, FIXA AUXILIAR - ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS, REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIESTER, COR VARIADA, SEM BRAÇOS, MEDIDAS: ASSENTO: 430MM LARGURA, 420MM PROFUNDIDADE/ENCOSTO: 400MM LARGURA, 320MM ALTURA, VARIACAO DE 5% PARA MAIS, NRI, NBR 13962/2006, GARANTIA 12 MESES.  | 212   | MUNDIAL OFFICE     | RS 94,00 (NOVENTA E QUATRO REAIS)                   | RS 19.928,00 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS)  |
| 2                  | UND  | CADEIRA, TIPO SECRETARIA GIRATORIA - COM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL, APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL, DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO PARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO, BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA 05 RODÍZIOS DE DUPLA GIRO, DIMENSÕES: 79CM ALTURA X 64CM LARGURA X 54CM PROFUNDIDADE, PESO SUPORTADO 130KG, GARANTIA 12 MESES.   | 92    | MUNDIAL OFFICE     | RS 150,00 (CENTO E CINQUENTA REAIS)                 | RS 13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS)   |
| 3                  | UND  | CADEIRA, TIPO SECRETARIA GIRATORIA - SEM BRAÇOS REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO EM COMPENSADO MULTILAMINADO DE 10MM ESPUMA EM POLIURETANO INJETADA, REVESTIDA EM COURISSIMO OU TECIDO, ACABAMENTO NAS BORDAS EM PVC FLEXÍVEL, APOIO DE BRAÇOS COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVÉS DE BOTÃO ACIONADO POR PRESSÃO NA LATERAL, DO MESMO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO INJETADO ANATÔMICO PARA MELHOR APOIO DO USUÁRIO, BASE PNEUMÁTICA COM REGULAGEM DE ALTURA 05 RODÍZIOS DE DUPLA GIRO, DIMENSÕES: 79CM ALTURA X 64CM LARGURA X 54CM PROFUNDIDADE, PESO SUPORTADO 130KG, GARANTIA 12 MESES.   | 175   | MUNDIAL OFFICE     | RS 130,00 (CENTO E TRINTA REAIS)                    | RS 22.750,00 (VINTE E DOIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)   |
| 4                  | UND  | CADEIRA, TIPO EXECUTIVA GIRATORIA - COM ENCOSTO DE CABEÇA, PROJETADA PARA SUPORTAR TRABALHO DO TIPO EM GRUPOS COLABORATIVOS AO TRABALHO FOCADO E ERGÔNOMICA PARA PROPORCIONAR CONFORTO E BEM ESTAR, DEVE POSSUIR BASE GIRATORIA DE ALUMÍNIO COM RODÍZIOS DE 60MM EM PU, DEVE TER APOIO DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA, DEVE TER BRAÇOS 2D COM REGULAGEM DE ALTURA, MOVIMENTO HORIZONTAL, FRONTAL, O ASSENTO DEVE SER EM ESPUMA INJETADA E REVESTIDO EM TECIDO POLIESTER, ESPALDAR ALTO COM TELA DE ALTA RESISTÊNCIA E APOIO LOMBAR REGULÁVEL E ESTOFADO, DEVE POSSUIR MECANISMO SYNCRON DE 3 ESTÁGIOS COM REGULAGEM DE TENSÃO POR MANÍPULO CENTRAL, LARGURA: 600MM, PROFUNDIDADE: 600MM, ALTURA: 440MM - 530MM, CONFORMIDADE: ABNT, DEVE SER ENTREGUE COM TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA MONTAGEM, E MONTADO PELA CONTRATADA NO LOCAL INDICADO PELO CONTRATANTE, GARANTIA 12 MESES. | 69    | MUNDIAL OFFICE     | RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)                      | RS 27.600,00 (VINTE E SETE MIL E SEISCENTOS REAIS)  |
| 5                  | UND  | CADEIRA, TIPO LONGARINA, 03 LUGARES SEM BRAÇOS - ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO SUPERANATÔMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM 02 BARRAS NA HORIZONTAL EM TUBO 20X40 PAREDE DE NO MÍNIMO 1,20 DE ESPESURA PÓS EMESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL, AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20X40 PAREDE DE NO MÍNIMO 1,20 DE ESPESURA. A TINTA UTILIZADA PARA PINTURA DEVE SER A PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIESTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 82CM ALTURA X 150CM LARGURA X 56CM PROFUNDIDADE, GARANTIA 12 MESES.  | 150   | MET. SÃO FRANCISCO | RS 270,00 (DUZENTOS E SETENTA REAIS)                | RS 40.500,00 (QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS)  |
| 6                  | UND  | CADEIRA, TIPO LONGARINA, 04 LUGARES SEM BRAÇOS - ASSENTO E ENCOSTO CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO INJETADO SUPERANATÔMICO, COR VARIADA, ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL COM 02 BARRAS NA HORIZONTAL EM TUBO 20X40 PAREDE DE NO MÍNIMO 1,20 DE ESPESURA PÓS EMESTRUTURA DUPLA NO SENTIDO VERTICAL PARALELAS E UMA NA HORIZONTAL, AMBAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL 20X40 PAREDE DE NO MÍNIMO 1,20 DE ESPESURA. A TINTA UTILIZADA PARA PINTURA DEVE SER A PÓ, DO TIPO HÍBRIDA (POLIESTER - EPOXI) NA COR A DEFINIR, COM CAMADA DE 60 MICRONS, DIMENSÕES MÍNIMAS: 82CM ALTURA X 240CM LARGURA X 56CM PROFUNDIDADE, GARANTIA 12 MESES.  | 101   | MET. SÃO FRANCISCO | RS 330,00 (TREZENTOS E TRINTA REAIS)                | RS 33.330,00 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA REAIS)  |
| 7                  | UND  | CADEIRA DE PLÁSTICO - SEM BRAÇO, NÃO RECLIVÁVEL, COR BRANCA, REFORÇADO COM PROTEÇÃO ANTI-UV, EMPILHÁVEL, DIMENSÃO: ALTURA 89CM X LARGURA 40CM X PESO 120KG, GARANTIA 12 MESES.   | 750   | TRAMOTINA          | RS 21,27 (VINTE E UM REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS) | RS 15.952,50 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS)  |
| 8                  | CONJ | CONJUNTO DE MESA E CADEIRAS - PARA REFETÓRIO ADULTO, MESA COM TAMPO EM MDF, CADEIRAS COM ASSENTO EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES DA MESA: 1600 X 800 X 15 MM, COM VARIACAO DE 1 CM PARA MAIS OU PARA MENOS, 6 LUGARES.   | 25    | MET. SÃO FRANCISCO | RS 663,00 (SEISCENTOS E SISENTA E TRÊS REAIS)       | RS 16.575,00 (DEZESSES MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)                                       |
| 9                  | UND  | POLTRONA - MEDIDAS: LARGURA DO ASSENTO E ENCOSTO 480MM, PROFUNDIDADE 550MM, VARIACAO DE ATE 20% PARA MAIS, E DE ATE 5% PARA MENOS, MONOBLOCO, NR 17, NBR 13962/2006, COR A DEFINIR, ASSENTO E ENCOSTO DE CORPO UNICO, TIPO CONCHA, BRACO FIXOS, GIRATORIA, ESPALDAR ALTO, TECIDO 100% POLIESTER.   | 22    | MUNDIAL OFFICE     | RS 320,00 (TREZENTOS E VINTE REAIS)                 | RS 7.040,00 (SETE MIL E QUARENTA REAIS)   |
| 10                 | UND  | SOFA - ASSENTOS, ENCOSTOS FIXOS, DETALHES EM JUNCO, REVESTIMENTO EM TECIDO, PES MADEIRA, ESTRUTURA OSB E MADEIRA DE EUCALIPTO REFORÇADA, 2,00 M LARGURA (NO MÍNIMO), 03 LUGARES.   | 16    | NL MOVEIS          | RS 470,00 (QUATROCENTOS E SETENTA REAIS)            | RS 7.520,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS)  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |      |  |       |                    |   | <b>RS 204.995,50 (DUZENTOS E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b> |

| ITEM               | UND | DESCRIÇÃO  | QUANT | MARCA     | VALOR UNITARIO  | VALOR TOTAL   |
|--------------------|-----|--|-------|-----------|---|---|
| 1                  | UND | GUARDA ROUPA DE SOLTEIRO - 04 FORTAS C/ DOBRADIÇAS, 02 GAVETAS, PUXADORES EM POLIPROPILENO, EM MADEIRA REFORÇADA MDP, DIMENSÕES APROXIMADAS: 200 X 140 X 47 CM (A X L X P), PESO APROXIMADO 90 KG. | 6     | NL MOVEIS | RS 399,95 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) | RS 2.399,70 (DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) |
| 2                  | UND | MESA DE CENTRO - CANTO, TAMPO MDP, DIMENSÕES 80X80X40CM (L X P X A).   | 17    | NL MOVEIS | RS 200,00 (DUZENTOS REAIS)  | RS 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)                                   |
| <b>VALOR TOTAL</b> |     |  |       |           |   | <b>RS 5.800,00 (CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)</b>                             |

LOTE III - MESAS E OUTROS

|                    |     |   |     |           |   |   |
|--------------------|-----|---|-----|-----------|---|---|
| 3                  | UND | MESA DE TRABALHO (ESTAÇÃO DE TRABALHO) EM L - 02 GAVETINTEGRADA PARA 01 PESSOA, EM MDF, COR ARGILA NAS SUPERFÍCIES DE TRABALHO, DIMENSÕES: 1,20 M X 1,4 X 0,75 M (LATERAIS), COM VARIACAO DE ATE 20% PARA MAIS E DE ATE 5% PARA MENOS, ESTRUTURA DE SUSTENTACAO EM ALUMINIO/AÇO, NR17, NBR'S 13966/2008 E NBR 13967/2009 DA ABNT.                                     | 29  | NL MOVEIS | RS 285,00 (DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)                | RS 8.265,00 (OITO MIL, DUZENTOS E SSESSENTA E CINCO REAIS)  |
| 4                  | UND | MESA PARA DEFICIENTE / CADEIRANTE - TAMPO MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR LAMINADO MELAMINICO ALTA PRESSAO FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO, ESTRUTURA TUBULAR ACO. MESA: TAMPO MDF, ESPESURA 18 MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR LAMINADO MELAMINICO ALTA PRESSAO. 0,8 MM ESPESURA.  | 16  | NL MOVEIS | RS 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)                   | RS 2.800,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS)   |
| 5                  | UND | MESA PARA ESCRITORIO - MATERIAL MDF, 02 GAVETAS, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 60 CM (PROFUNDIDADE) X 120 CM (LARGURA), 74CM (ALTURA).  | 137 | NL MOVEIS | RS 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)                   | RS 23.975,00 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)                                   |
| 6                  | UND | MESA PARA ESCRITORIO - MATERIAL MDF, 03 GAVETAS, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 60 CM (PROFUNDIDADE) X 150 CM (LARGURA), 74CM (ALTURA).  | 4   | NL MOVEIS | RS 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS)                       | RS 960,00 (NOVECENTOS E SSESSENTA REAIS)  |
| 7                  | UND | MESA PARA ESCRITORIO - MATERIAL MDF, SEM GAVETA, PÉ DE AÇO CARBONO, REVESTIMENTO BP, COR CINZA, DIMENSÕES: 60 CM (PROFUNDIDADE) X 120 CM (LARGURA), 74CM (ALTURA).  | 40  | NL MOVEIS | RS 175,00 (CENTO E SETENTA E CINCO REAIS)                   | RS 7.000,00 (SETE MIL REAIS)  |
| 8                  | UND | MESA PARA IMPRESSORA - SEM PORTA PAPEL, MEDINDO (0,70 X 0,60 X 0,67) M, TAMPO CONFECCIONADO EM MADEIRA AGLOMERADA DE 28MM E ESPESURA, REVESTIDO EM LAMINADO DE POST FORMING EM MELAMINICO, NA COR OVO OU CINZA, COM TAMPO RETANGULAR, COM 2,0CM DE ESPESURA, COM 74CM DE ALTURA, COM ESTRUTURA METALICA, RETANGULAR, EM CHAPA 16, PINTURA EM EPOXINA COR PRETA FORSO. | 59  | NL MOVEIS | RS 105,59 (CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) | RS 6.229,81 (SEIS MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)                         |
| 9                  | UND | MESA PARA REUNIAO - TAMPO INTEIRO, MDF, DIMENSÕES 2700MM X 1050MM X 740 MM L X P X A, 25MM ESPESURA, FORMATO RETANGULAR, COR VARIADA, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO, ESTRUTURA EM AÇO, NR 17, NBR 13966/2008.   | 17  | NL MOVEIS | RS 500,00 (QUINHENTOS REAIS)                                | RS 8.500,00 (OITO MIL E QUINHENTOS REAIS)   |
| 10                 | UND | MESA PARA REUNIAO - PADRAO 250, TAMPO CONFECCIONADO EM MDF, DIMENSÕES: 2,50 M X 1,10M, 0,74 M ALTURA, 25 MM ESPESURA, VARIACAO DE 10,01 A 15% PARA MAIS, FORMATO OVAL, COR ARGILA NO TAMPO, VERDE NO PAINEL FRONTAL E CINZA-GRATITE NAS PECAS METALICAS, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMINICO, ESTRUTURA EM AÇO, PAINEL FRONTAL EM MDF NR 17, NBR 13966/2008.          | 13  | NL MOVEIS | RS 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)                              | RS 5.200,00 (CINCO MIL E DUZENTOS REAIS)  |
| 11                 | UND | MESA, TIPO MONOBLOCO, EM POLIPROPILENO, 04 PERNAS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 68 X 68 X 73 CM (C X L X A), COR BRANCA, ALTA RESISTENCIA, RESISTENTE A RAIOS SOLARES, GARANTIA 3 MESES.  | 140 | NL MOVEIS | RS 38,00 (TRINTA E OITO REAIS)                              | RS 5.320,00 (CINCO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS)  |
| 12                 | UND | SUPORTE CPU E ESTABILIZADOR - VOLANTE, 04 RODAS DE PLASTICO OU SILICONE, GIRATORIA, FABRICADO EM 100% MDF, MEDIDAS MINIMAS: 42 X 35 X 48 CM (A X L X P).  | 57  | NL MOVEIS | RS 60,00 (SESSENTA REAIS)                                   | RS 3.420,00 (TRÊS MIL, QUATROCENTOS E VINTE REAIS)  |
| 13                 | UND | SUPORTE DE APOIO - ERGONOMICO PARA OS PES, DOBRAVEL, PLASTICO ABS DE ALTA RESISTENCIA, ESTRUTURA METALICA EM TUBOS DE AÇO, DESMONTAVEIS E ZINCADAS, INCLINACAO AJUSTAVEL.   | 79  | NL MOVEIS | RS 70,00 (SETENTA REAIS)                                    | RS 5.530,00 (CINCO MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS)  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |     |   |     |           |   | <b>RS 82.999,51 (OITENTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)</b> |

PROponente: FRANCISCO J DA SILVA MOVEIS - ME

Endereço: RUA PE. PAULINO NOGUEIRA, Nº 375, SÃO FRANCISCO, MORADA NOVA - CEARÁ, 62940-000

CNPJ nº: 09.148.315/0001-55

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES:

RS 569.994,95 (QUINHENTOS E SSESSENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME EDITAL.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCÁRIOS: AGENCIA: 0863-X; CC: 31895-7; BANCO DO BRASIL

Morada Nova - Ceará, 27 de junho de 2018.

Francisco Jose da Silva - Empresário

RG nº: 98097160734 SSP CE; CPF nº: 637.570.523-15

